ДОГОВОР

на оказание методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) на бесплатной основе с

детьми дошкольного возраста, в том числе с детьми с ограниченными возможностями

здоровья и детьми-инвалидами

в Консультационном центре «Импульс Добра»,

расположенного в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении

«Детский сад комбинированного вида №87»

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

г.Нижнекамск                              «___»________20____г.

Консультационный центр «Импульс Добра» муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №87» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан, в лице руководителя центра Сафиной Айгуль

Нурисламовны, действующего на основании Положения «О деятельности Консультационного

центра «Импульс Добра», именуемое в дальнейшем Консультационный центр «Импульс Добра», с

одной стороны и

____________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии со Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» Образовательная организация обязуется организовать методическую,

психолого-педагогическую, диагностическую  и консультативную помощь родителям на

бесплатной основе с детьми дошкольного возраста, в том числе с детьми с ограниченными

возможностями здоровья и детьми-инвалидами

____________________________________________________________________(Ф.И.О. дошкольника)

2. Обязанности сторон

Консультационный центр «Импульс Добра» обязуется:

2.1.  Оказывать методическую, психолого-педагогическую, диагностическую и

консультативную помощь родителям (законным представителям) на бесплатной основе с детьми

дошкольного возраста, в том числе с детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми-

инвалидами в Консультационном центре «Импульс Добра».

2.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка: его интеллектуальное, физическое и

личностное развитие. Развитие его творческих способностей и интересов; осуществлять

индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития, заботиться об

эмоциональном благополучии ребенка.

2.3. Организовать предметно-развивающую среду, помещение для консультации родителей в

ДОО (в том числе оборудование, учебно-наглядные пособия, игры, игрушки).

2.4. Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными

особенностями, в период проведения консультаций с родителями.

2.5. Соблюдать настоящий Договор пребывания родителей совместно с детьми в

Консультационном центре «Импульс Добра»

3. «Родитель» обязуется:

2.6. Соблюдать Договор пребывания родителей совместно с детьми  в Консультационном

центре «Импульс Добра» и настоящий Договор.

3.1. Соблюдать санитарно-гигиенические требования по пребыванию взрослых и детей, не

портить имущество детского сада.

3.2. Информировать Консультационный центр «Импульс Добра» при МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида №87» НМР РТ накануне о предстоящем отсутствии взрослого и ребенка,

в связи с болезнью или же по семейным обстоятельствам о невозможности посещения.

3.3.  Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом невыполнении

«Родителем» своих обязательств, при условии «предварительного уведомления» об этом

«Родителя» за 10 дней.

4. «Родитель» имеет право:

4.1. Получать квалифицированную педагогическую консультацию и практическую помощь в

вопросах воспитания и развития детей.

4.2. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен

по соглашению сторон.

4.3. Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств в законном порядке.

4.4. Договор составляется в двух экземплярах: один экземпляр хранится в ДОО, другой - у

«Родителя».

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего

договора.

6.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую

правовую силу, по экземпляру для каждой из Сторон.

6.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Стороны, подписавшие настоящий Договор:

Консультационый центр «Импульс Добра»

муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения
«Детский сад комбинированного вида № 87»
Нижнекамского муниципального района РТ,
адрес: г. Нижнекамск, РТ,
ул.Сююмбике, дом 54

телефон/факс: 8 (8555) 36-32-93
Руководитель центра: _________А.Н.Сафина
М.П.

Родитель: мать (отец, законный представитель)

______________________________________
______________________________________
паспортные данные____________________________

___________________________________________

адрес________________________________________
_____________________________________________

Родитель: ____________________